
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020 Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
067F39065B170B2C2DE937020715F680



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
•

ATO DO PRESIDENTE 043-2020 - EXONERAÇÃO DE OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO (APG 1)
ATO DO PRESIDENTE 044-2020 - EXONERAÇÃO DE OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO (APG 2)
ATO DO PRESIDENTE 045-2020 - EXONERAÇÃO DE OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO (DASL e CCL)

• AVISOS DE FÉRIAS

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2020

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2020.

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
067F39065B170B2C2DE937020715F680



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Atos da Presidência

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

1 

                                                                        
ATO DO PRESIDENTE nº 043/2020 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO DO 
QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITABUNA – BA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itabuna – BA, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Exonerar para o Cargo Isolado de Provimento em Comissão, os servidores abaixo 
relacionados: 

Nº DE 
ORDEM 

NOME CPF CARGO SÍMBOLO 

001 ABEL JUNIO BRITO BATISTA 070225105-47 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

002 ANA CAROLINE SILVA RAMOS 077198135-02 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

003 ANA CLAUDIA SANTOS LEAO 583189685-49 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

004 ANDREIA MARIA DOS SANTOS SILVA 008521135-44 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

005 CAMYLLA AVILA D ANDRADE 849898825-04 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

006 EMILIO DE MORAES GUIRRA 656000965-34 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

007 EVANOEL BRANDÃO MIRANDA 384914195-00 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

008 GABRIELLA MONTEIRO DE OLIVEIRA SANTANA 040505445-98 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

009 GERALDO CALASANS DA SILVA JUNIOR 014295695-30 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

010 GLEIDIANE AMORIM DOS SANTOS 067234065-83 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

011 GREYZIELLEN EDUARDA SETUBAL NASCIMENTO 067234065-83 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

012 JESSIKA ROBERTA AMARAL SOUSA 054278095-03 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

013 JOÃO PEDRO LEÃO PAVAN 079564635-64 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8910CD32EBD8B2E303C69D04C31DC3DF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

2 

014 KAREN MATIAS SANTOS DE JESUS 041276365-64 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

015 MARIA DO CARMO DA SILVA 142974775-72 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

016 MARIA LUIZA RODRIGUES SIMAS 104536015-53 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

Art. 2º. Determinar ao Setor de Recursos Humanos que adote as providências cabíveis 
objetivando promover a exclusão ro registro do servidor como integrante do quadro 
funcional dos servidores desta Casa Legislativa. 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor em 31 de dezembro de 2020, devendo ser publicado nos 
átrios da Câmara de Vereadores de Itabuna.  

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabuna, Estado da Bahia,  

Em, 28 de dezembro de 2020. 

 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE   

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8910CD32EBD8B2E303C69D04C31DC3DF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

1 

                                                                        
ATO DO PRESIDENTE nº 044/2020 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO DO 
QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITABUNA – BA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itabuna – BA, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Exonerar para o Cargo Isolado de Provimento em Comissão, os servidores abaixo 
relacionados: 

Nº DE 
ORDEM 

NOME CPF CARGO SÍMBOLO 

001 ACÁCIO MATHEUS FONTES TAVARES 015434345-50 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

002 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 882822795-87 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

003 ALAN CALDAS DA SILVA 083099615-02 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

004 CAIE DOS SANTOS SIMOES 858430655-29 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

005 CARLOS ATILA SOUSA SILVA 858902875-59 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

006 DANIEL ROGERIO OLIVEIRA SOUSA 172054685-15 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

007 DANILO SILVA NOVAES 008577685-81 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

008 EUNILDO ANDRADE DE BRITO 257828945-04 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

009 GILBERTO BARBOSA DOS SANTOS 967094995-53 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

010 JOILSON FIGUEIREDO DE CARVALHO 077353695-73 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

011 JOSE ROBERTO ARAGÃO DA SILVA 659022465-04 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

012 LUCAS GABRIEL BRANDÃO MOREIRA COSTA DOS 
SANTOS   

069139715-59 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

013 LUCIDALVA BARBOSA SOUZA 997857575-87 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8910CD32EBD8B2E303C69D04C31DC3DF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

2 

014 MARIA CRISTINA RODRIGUES CARMOS 243439865-00 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

015 RODRIGO SOUSA VIEIRA  898169355-20 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

016 TAÍS DO NASCIMENTO VIDAL 142534467-44 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

017 VALDINEA SOUSA SANTOS 146502398-42 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 2 

Art. 2º. Determinar ao Setor de Recursos Humanos que adote as providências cabíveis 
objetivando promover a exclusão ro registro do servidor como integrante do quadro 
funcional dos servidores desta Casa Legislativa. 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor em 31 de dezembro de 2020, devendo ser publicado nos 
átrios da Câmara de Vereadores de Itabuna.  

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabuna, Estado da Bahia,  

Em, 28 de dezembro de 2020. 

 

 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE   

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8910CD32EBD8B2E303C69D04C31DC3DF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

1 

                                                                        
ATO DO PRESIDENTE nº 045/2020 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO DO 
QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITABUNA – BA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itabuna – BA, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Exonerar para o Cargo Isolado de Provimento em Comissão, os servidores abaixo 
relacionados: 

Nº DE 
ORDEM 

NOME CPF CARGO SÍMBOLO 

001 ACIR JOSE SILVA FIGUEIREDO JUNIOR 037769978-01 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

002 ADRIANO NUNES SEIXAS 378642465-91 DIRETOR 
ADMINISTRATIVO 

DASL 1 

003 ALEX ISNAR FREITAS DE SOUZA 624821145-00 SECRETARIO 
EXECUTIVO 

CCL 1 

004 ANDREYVER MARCELO DA SILVA LIMA 052358855-03 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

005 AUDRY PORTELA DE ARAUJO 009453355-55 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

006 EDENAELZA BRANDÃO MIRANDA 584134135-91 CHEFE DE GAB. 
PRIMEIRA SECRETARIA 

DASL 3 

007 FABIO LUCIANO NASCIMENTO SILVA 624879815-04 ASSESSOR DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 

DASL 3 

008 FRED DOMINGOS DA SILVA 947313145-34 CHEFE DO SETOR 
RECURSOS HUMANOS 

DASL 3 

009 GUSTAVO MELO SOARES BRANDÃO 051786565-39 CHEFE DO SETOR DE 
PATRIMONIO 

DASL 3 

010 HAURI RAFAEL BOMFIM DE AZEVEDO 348069035-15 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

011 IURY SILVA VANDERLEI 781725605-59 DIRETOR LEGISLATIVO DASL 2 
012 JORGE ANDRE CERQUEIRA LATRILHA 860996475-20 CONSULTOR JURIDICO DASL 2 
013 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 456492515-68 SECRETARIO 

EXECUTIVO 
CCL 1 

014 JOSÉ THIAGO SILVA SANTOS 009414795-79 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

015 JUSSARA SANTANA NOGUEIRA 253570775-68 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

016 LIANDRO ALVES SANTOS 005034975-92 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

017 LUCIANO ESTEVAL SANTOS 433352505-59 SECRETARIO 
EXECUTIVO 

CCL 1 

018 LUIZ ANTONIO DINIZ BOMFIM 044784735-01 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

019 LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR 478304095-87 SECRETARIO 
EXECUTIVO 

CCL 1 

020 LUZIANA CARDOSO MEDRADO 944759035-72 CHEFE DO SETOR DE 
CONTROLE INTERNO 

DASL 3 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8910CD32EBD8B2E303C69D04C31DC3DF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

2 

021 MARCELO MARQUES DOS SANTOS 849026637-91 ASSISTENTE DA 
OUVIDORIA 

DASL 3 

022 MARCOS PAULO ALVES DA SILVA 067109515-37 CONSULTOR JURÍDICO DASL 2 
023 MARIANA DUARTE ALCANTARA TEIXEIRA 011992285-16 CHEFE DE GAB.DA 

PRESIDENCIA 
DASL 3 

024 MARINA LUCENA CAMBOIM 084411815-00 CHEFE DE GAB. DA 
SEGUNDA SECRETARIA 

DASL 3 

025 MATHEUS SANTOS VASCONCELOS CRUZ 020606135-82 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

026 OTHON HENRIQUE RODRIGUES DANTAS 049077115-73 CONSULTOR JURIDICO DASL 2 
027 PAULO RODRIGO DE MOURA FRANCO 047401915-20 ASSESSOR 

PARLAMENTAR 
DASL 3 

028 RAIMUNDO FRANCA DOS SANTOS 998559098-87 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

029 RENATO SILVA DA CONCEIÇÃO 361248695-00 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

030 THALES RODRIGUES DA SILVA 019815825-41 OUVIDOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

031 UBIRACY OLIVEIRA DE JESUS 000952825-30 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

DASL 3 

032 WILSON CARDOSO DA SILVA 207630695-15 SECRETARIO 
EXECUTIVO 

CCL 1 

Art. 2º. Determinar ao Setor de Recursos Humanos que adote as providências cabíveis 
objetivando promover a exclusão ro registro do servidor como integrante do quadro 
funcional dos servidores desta Casa Legislativa. 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor em 31 de dezembro de 2020, devendo ser publicado nos 
átrios da Câmara de Vereadores de Itabuna.  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabuna, Estado da Bahia,  

Em, 28 de dezembro de 2020. 

 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE   

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8910CD32EBD8B2E303C69D04C31DC3DF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

Imo Sr(a) 

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUN,A 
Governo do Estado do Bahia ,. 

"··. 
Aviso de Férias ( 00172) 

Aviso de Férias 

Mensagem (máx 396 
caracteres) : 

Ano: 2021 
Ano: 2021 

Mês 02 - Fevereiro 
Mês 02 - Fevereiro 

2811212020 13:05:32 

GEFITON TAVARES NETO CPF: 023.751.865-16 

Comunicamos que Vossa Senhoria entrará em gozo de férias' de .acordo com o descrito abaixo. 

Número da Férias no Ano: 

Período Aquisitivo: 

Anos Correspondentes: 

Data de Gozo para Férias: 

Retorno ao Trabalho: 

Mês que Ficará de Férias: 

Mês que Receberá Férias: 

Mês que Receberá 1/3 Férias: 

Lançamento de Férias: 

Lançamento de 1/3 de Férias: 

Usuário: EDENAELZA BRANDAO MIRANDA 

,, 

05 

09/12/2019 à 08/12/2020 

2019 à 2020 

22/02/2021 à 13/03/2021 

14/03/2021 

Feyereiro, 2021 

Fevereiro, 2021 

Fevereiro, 2021 

Q1006 FÉRIAS 

00029 1/3 FÉRIAS 

ltabuna, 28 de Dezembro de 2020 

os Humanos 

FRED DOMINGOS DA SILVA 

__ ... ~· 

Ciente em, 28 de Dezembro de 2020 

Maquina.· SERVIDORRH (192. 168. 1. 111) 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E5BC63AFE43ECA00EC45590249AE452A

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Itabuna

Imo Sr(a) 

CAM'ARA MUNICIPAl DE ITABUNA 

CAMARA MUNlCIPAl DE ítABUNA 

Governo do Estado do Bahia 

Aviso de Férias ·( 00112) 

Aviso de Férias 

Mensagem (máx 396 
caracteres): 

Ano: 2021 
Ano: 2021 

Mês 01 ·Janeiro 
Més 01 · Janeiro 

Data Comparecimento: ·-:; ~ 
~22:30:46 Data Compariklfriifrfêf!'v 

-'-'-

RICARDO CERQUEIRA DOS SANTOS CPF• 985.'103.405·59 

Comunicamos que Vossa Senhoria entrara em gozo de férias de acordo com o, dt;scríto abaixo: 

Número da Férias no Aoo: 

Perfodo Aquisitivo: 

Anos Correspondentes.: 

Data de Gozo par4 FériaS: 

Retomo ao Trabalho; 

Mês que Ficará d!:! Ferias: 

Mês que Receberá Férias: 

Mes que, Receberá 1/3 Férias: 

Lánçamento de Férias! 

Lançamento de-113 de Férias: 

02 

0110212019 à 3110112.020 

2-019 à 2020 

04101/2021 à 23/01/2041 

2410112021 

Janeiro, 2021 

Janeiro, 2021 

Janefrq, 2021 

010()6 FE::RIAS 

00029 1/3 FtRIAS 

ltabuná, 21 -deOezembro de 2020 

/ 

I 

• MANOE RAIMUNDO ALYES JUNIOR 

~~~ ~u.i~ cl ~~~ 
Funcionário 

. RICAROO CERQUEIR'A DOS SANTOS 

Ctente em, 21 de Dezembro de 2020 

UsUárlo: f:DENAE'LlA BRANDAO MIRANDA Maquino: SERVIDORRH (192.1 68.1.111) 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E5BC63AFE43ECA00EC45590249AE452A

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 
 
Processo Administrativo nº 080/2020 
Pregão Presencial nº 011/2020. 

 

 

DESPACHO  

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itabuna-BA, Sr. Ricardo Dantas Xavier, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo 080/2020; 

CONSIDERANDO a Sessão de Julgamento do Pregão Eletrônico 011/2020, realizada no dia 02 

de dezembro de 2020, pela Equipe de Pregão da Câmara Municipal de Itabuna - BA;  

CONSIDERANDO o teor do Pronunciamento Técnico nº 077/2020 emitido pelo analista de 

Controle Interno desta Casa Legislativa;  

DETERMINO:   

A ANULAÇÃO PARCIAL DO JULGAMENTO, a partir do ato de aceitação da Proposta 

Adequada ao último lance apresentado;  

Ato contínuo, O ENCAMINHAMENTO dos autos para o Pregoeiro Oficial desta Casa 

Legislativa para que sejam realizados os atos administrativos necessários para continuação do Julgamento, 

aproveitando-se os atos regularmente praticados.  

Itabuna – Bahia, 23 de dezembro de 2020. 

 

 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58685EFC42DC4DE378A6C1CDBE218F7A

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 
 
Processo Administrativo nº 080/2020 
Pregão Eletrônico nº 011/2020. 

 

 

DESPACHO  

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itabuna‐BA, Sr. Ricardo Dantas Xavier, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo 080/2020; 

CONSIDERANDO a Sessão de Julgamento do Pregão Eletrônico 011/2020, realizada no dia 02 

de dezembro de 2020, pela Equipe de Pregão da Câmara Municipal de Itabuna ‐ BA;  

CONSIDERANDO  o  teor  do  Pronunciamento  Técnico  nº  077/2020  emitido  pelo  analista  de 

Controle Interno desta Casa Legislativa;  

DETERMINO:   

A  ANULAÇÃO  PARCIAL  DO  JULGAMENTO,  a  partir  do  ato  de  aceitação  da  Proposta 

Adequada ao último lance apresentado;  

Ato  contínuo,  O  ENCAMINHAMENTO  dos  autos  para  o  Pregoeiro  Oficial  desta  Casa 

Legislativa para que sejam realizados os atos administrativos necessários para continuação do Julgamento, 

aproveitando‐se os atos regularmente praticados.  

Itabuna – Bahia, 23 de dezembro de 2020. 

 

 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
067F39065B170B2C2DE937020715F680


		2020-12-28T15:16:57-0300




